
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/10116.

Benyújtás dátuma: 2020-04-15 20:22

Parlex azonosító: 10FGG5A40001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Dr. Brenner Koloman (Jobbik), Ander Balázs (Jobbik), Csányi Tamás (Jobbik), 
Farkas Gergely (Jobbik)
Határozati javaslat címe: A koronavírus okozta humánjárvány miatt a rendkívüli érettségi- és 
záróvizsgarend bevezetéséről 

Az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  28.  §-ának  (4)  bekezdése  alapján  „A
koronavírus  okozta  humánjárvány  miatt  a  rendkívüli  érettségi-  és  záróvizsgarend
bevezetéséről” címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



...../2020. (.....) OGY határozat 

A koronavírus okozta humánjárvány miatt a rendkívüli érettségi- és záróvizsgarend
bevezetéséről

Az Országgyűlés – figyelemmel a koronavírus (COVID-19) okozta humánjárvány miatt kialakult
helyzetre, különösen arra, hogy a rendkívüli intézkedések bevezetésének következtében az oktatási
intézmények is  zárva  tartanak,  így a  diákok  és  hallgatók  távoktatás  keretein  belül  kénytelenek
tanulni és tudásukról számot adni – a következő határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés felkéri a kormányt, biztosítsa annak lehetőségét, hogy

a)  azon  középiskolás  diákok,  akik  2020  májusában  és  júniusában  tesznek  érettségi  vizsgát,
választásuk  szerint  a  nekik  kedvezőbb  módon  –  jegymegajánlás  keretében  –  az  adott  érettségi
tantárgy  valamennyi  évvégi  érdemjegyének  átlagából  számított  érdemjegyet,  vagy  az  utolsó
tanulmányi év félévi érdemjegyét érettségi vizsgajegyként elfogadhassák;

b) amennyiben az érettségiző diák az a) pontban foglaltaknak megfelelően megajánlott érdemjegyet
nem fogadja el, úgy a rendkívüli intézkedéseknek megfelelő módon tehessen érettségi vizsgát.

2. Az Országgyűlés továbbá felkéri a kormányt, biztosítsa annak lehetőségét, hogy

a)  azon  felsőoktatási  szakokon  és  szakirányokon,  ahol  olyan  típusú  elméleti  képzés  folyik,
amelyeken a záróvizsga eredménye az összes képzéshez tartozó vizsgajegy kreditértekkel súlyozott
eredményéből,  valamint  a  szakdolgozat  érdemjegyéből  megajánlható,  elfogadhassák  azon
felsőoktatási hallgatók, akik 2020. évi tavaszi félév végén tennének záróvizsgát;

b) amennyiben az a) pontban foglaltaknak megfelelően megajánlott záróvizsgajegyet a hallgató nem
fogadja el, úgy a rendkívüli intézkedéseknek megfelelő módon tehessen záróvizsgát.

3.  Az  1.  és  2.  pontban  foglalt  vizsgák  megtételére  kizárólag  a  rendkívüli  intézkedéseknek
megfelelően,  a  vírushelyzet  miatt  szükséges  egészségügyi  szabályok  betartásának  figyelembe
vételével kerülhet sor.

4.  Az  Országgyűlés  felhívja  a  kormányt,  hogy haladéktalanul  teremtse  meg  annak  jogszabályi
feltételeit, hogy az 1. és 2. pontban foglaltak megvalósulhassanak.

5. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1



Általános indokolás

Az  oktatási  kormányzat  által  előzetesen  ismertetett  tervek  az  idei  érettségi  lebonyolításáról
igyekeztek  a  koronavírus  elleni  fellépést  ötvözni  a  vizsgák  szakmai  alapú  lebonyolításának
szempontjaival.  Miután a  kérdés  nemcsak a  diákokat,  hanem a felkészülést  segítő  iskolákat,
tanárokat,  szülőket  is  érinti,  komoly  bizonytalanságot  okoz  minden  szereplőben  a  kialakult
helyzet. Elismerve azt, hogy a veszélyhelyzet miatt rendkívüli intézkedésekre van szükség azon
alapelvek szerint,  hogy a legfontosabb a vizsgák lebonyolításában részt  vevők egészségének
megőrzése, az érettségiző diákok számára pedig a biztonságos és megfelelő szintű környezet
biztosítása,  a  határozati  javaslatban  foglalt  intézkedések  bevezetését  javasoljuk.  A javaslat
rugalmasan és az érintettek döntéséhez igazodva teszi lehetővé azt, hogy a megajánlott jegyet
elfogadó érintett tanulók mentesüljenek az írásbeli vizsga követelménye alól, hiszen a járvány
dinamikája nem teszi lehetővé a tervezést jelen pillanatban, az érintettek számára viszont éppen
a tervezhetőség a legfontosabb szempont. Fontos hangsúlyozni, hogy amennyiben a megajánlott
jegy nem felel  meg  az  érintett  tanulóknak,  akkor  mind  az  írásbeli,  mind  az  egyes  tárgyak
esetében  fontos  szóbeli  vizsgák  online  lebonyolításának  megszervezését  is  megfontolásra
ajánljuk.

A felsőoktatási intézményeknél az eddigi tapasztalatok fényében a záróvizsgák esetében tartjuk
fontosnak  a  határozati  javaslatban  foglalt  intézkedést.  Mivel  a  szakokat  lezáró  vizsgákat
általában többtagú bizottság előtt kell a szabályzatok szerint letenni, ezért ebben az esetben is
indokolt a vírusjárvány okozta veszélyhelyzetben az érintett hallgatók és oktatók egészségének
védelme miatt a kontaktusok számának csökkentése. Itt is fontos kiemelni, hogy amennyiben a
hallgató nem fogadja el a megajánlott és számított jegyet, úgy módja legyen a vizsgát lehetőség
szerint online formában letenni.

2


